
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE RDO SINTEL ID 
179783713 DEL 21/02/2024, INERENTI I LAVORI DI MODIFICA DI PARETE ESISTENTE 
FINALIZZATA ALLA CHIUSURA DI UFFICI PRESSO LA SEDE DELL’ATS DELLA 
BRIANZA IN VIALE ELVEZIA N. 2 A MONZA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. 
A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CIG. B093C83363



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che:
- la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ha richiesto di procedere alla chiusura della parete 
avente altezza di ml 2,10 che separa l’Ufficio Concorsi da quello dell’adiacente Servizio 
Farmaceutico presso la sede dell’ATS della Brianza, sita in Viale Elvezia n. 2 a Monza, per esigenze 
di privacy derivante dalle delicate procedure concorsuali seguite dal medesimo ufficio; 
- il Direttore Amministrativo ha avallato la richiesta della S.C. sopra citata dando mandato alla S.C. 
Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti di procedere con i lavori occorrenti ad effettuare la chiusura 
della parete di cui trattasi;

RITENUTO pertanto di richiedere il preventivo offerta ad un operatore economico specializzato nel 
ramo per la esecuzione dei lavori di cui trattasi e precisamente alla seguente Ditta:

- Valatex di Valaderio Ivan Maurizio, con sede in Via San Carlo n. 5 a Cesano Maderno (MB), 
che ha effettuato un sopralluogo congiunto con i tecnici della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
e Acquisti in data 22.01.2024 ed ha fatto pervenire tramite e-mail in data 01.02.2024 l’offerta per 
l’importo di € 6.700,00, oltre iva del 22% pari ad € 1.474,00, per complessivi € 8.174,00;

RILEVATO che l’offerta presentata dalla Ditta Valatex di Valaderio Ivan Maurizio è stata ritenuta 
dai Tecnici della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti, non conveniente dal punto di vista 
economico rispetto alle esigenze dell’ATS della Brianza; 

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023, il quale prescrive che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00 mediante affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

CONSIDERATO che:
- per procedere all’affidamento dei lavori oggetto del presente provvedimento, si è provveduto a 
pubblicare sulla piattaforma Sintel la RDO ID 179783713, invitando alla procedura il fornitore 
Vetroeffe di Fraccaro Dario, con sede in Via Isonzo, n. 1 - 20812 Limbiate (MB), in possesso dei 
requisiti tecnici e professionali;

- entro il termine ultimo di ricezione delle offerte, il suddetto operatore economico ha caricato sulla 
medesima piattaforma la propria offerta economica;

PRESO ATTO del verbale del seggio di gara del 26/02/2024, depositato agli atti della S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti, dal quale si evince che l’operatore economico Vetroeffe di Fraccaro 
Dario ha presentato l’offerta di € 5.538,70, oltre oneri della sicurezza pari ad € 250,00 e IVA 22% 
pari ad € 1.273,51, per complessivi € 7.062,21;

RITENUTO di aggiudicare, conseguentemente, i lavori di cui trattasi all’operatore economico 
Vetroeffe di Fraccaro Dario – P.IVA 02500270968, con sede legale in Via Isonzo, n. 1 - 20812 
Limbiate (MB) poiché l’offerta di € 7.062,21, oneri per la sicurezza ed IVA 22% compresi, è stata 
ritenuta congrua e rispondente alle esigenze dell’ATS;

RITENUTO altresì di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del         
D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. Renato di Criscio – Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. 
Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti dell’ATS della Brianza;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;



3

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di approvare il verbale del seggio di gara del 26/02/2024, depositato agli atti della S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti, dal quale si evince che l’operatore economico Vetroeffe di Fraccaro 
Dario – P.IVA 02500270968, con sede legale in Via Isonzo, n. 1 - 20812 Limbiate (MB), ha 
presentato l’offerta con il minor prezzo di € 7.062,21 oneri per la sicurezza ed IVA 22% compresi;

- di aggiudicare i lavori per gli interventi di modifica di parete esistente finalizzata alla chiusura 
dell’Ufficio Concorsi, afferente la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rispetto all’Ufficio del 
Servizio Farmaceutico presso la sede dell’ATS della Brianza, sita in Viale Elvezia n. 2 a Monza, 
all’operatore economico Vetroeffe di Fraccaro Dario – P.IVA. 02500270968, con sede legale in Via 
Isonzo, n. 1 - 20812 Limbiate (MB), per l’importo di € 5.538,70, oltre oneri della sicurezza pari ad     
€ 250,00, oltre IVA 22% pari ad € 1.273,51, per complessivi € 7.062,21;

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’Arch. Renato di Criscio – Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale e Acquisti dell’ATS della Brianza;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 7.062,21, IVA 
compresa, verrà effettuata al conto 420.100.001 “Manutenzione Immobili”  PRG 108/24;

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2024:  ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: PRG 108/2024 sub 7

Conto n.: 420.100.001               Importo: €. 7.062,21

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-03-08T11:00:08+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




